

Protokół Nr 260
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich
z dnia 12 stycznia 2023r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 8⁰⁰. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Zarządu – Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

- Skarbnik Powiatu – Pani Edyta Drażkiewicz,
- Sekretarz Powiatu – Pan Zbigniew Sadorski,
- Główny Specjalista w Wydz. OI – Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów poprzednich posiedzeń Zarządu.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu sprawowania trwałego zarządu części nieruchomości położonej przy ul. Stanisława Staszica 2 w Końskich, stanowiącej własność Powiatu Koneckiego.
4. Podjęcie uchwał Zarządu w sprawach:
 - a) przekazania podległym jednostkom organizacyjnym powiatu informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków oraz wysokości dotacji na 2023 rok,
 - b) przekazania podległym jednostkom organizacyjnym powiatu informacji o ostatecznych kwotach limitów wydatków i zobowiązań na planowane i realizowane przedsięwzięcia,
 - c) opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2023 rok,
 - d) ustalenia planu finansowego rachunku dochodów wydzielonego dla środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 2023 rok,
 - e) lokowania wolnych środków budżetu,
 - f) wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości Powiatu Koneckiego, oznaczonej jako działka nr 1291/10 o pow. 0,1053 ha, położonej

w jednostce ewidencyjnej 260503_4 – miasto Końskie, obręb 0002, ograniczonym prawem rzeczowym w postaci odpłatnej służebności przesyłu.

5. Omówienie dalszego procedowania postępowania na zakup tablic rejestracyjnych.
6. Unieważnienie postępowania na dystrybucję energii elektrycznej.
7. Sprawy różne:
 - ✓ informacja o ustaleniu wysokości odszkodowań za grunty zajęte pod budowę dróg,
 - ✓ protokół kontroli przeprowadzonej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu.

Przewodniczący Zarządu – Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi bądź propozycje do przedstawionego wyżej porządku obrad dzisiejszego posiedzenia.

W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty w wersji przedstawionej przez Pana Starostę.

Zarząd bez uwag przyjął protokoły Nr 258 oraz Nr 259 posiedzeń Zarządu Powiatu.

Ad. 3

Naczelnik Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu – Pani Barbara Panek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych z tytułu sprawowania trwałego zarządu części nieruchomości położonej przy ul. Stanisława Staszica 2 w Końskich, stanowiącej własność Powiatu Koneckiego. Oznajmiła, że Powiatowy Urząd Pracy w Końskich w dniu 30 grudnia 2022 roku zwrócił się z wnioskiem o udzielenie przez Powiat bonifikaty w wysokości 95% opłat rocznych z tytułu ustanowionego dla PUP trwałego zarządu na części nieruchomości przekazanej na potrzeby urzędu w budynku biurowym Starostwa. Poinformowała, że zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami właściwy organ może udzielić bonifikaty, jeżeli nieruchomość jest oddana na cele publiczne.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w przedmiotowej sprawie i przekazał go organowi stanowiącemu.

Ad. 4

- a) Skarbnik Powiatu – Pani Edyta Drażkiewicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie przekazania podległym jednostkom organizacyjnym powiatu informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków oraz wysokości dotacji na 2023 rok. Oznajmiła, że jest to uchwała, która dzieli budżet na jednostki organizacyjne powiatu. Ponadto w uchwale zawarte zostały zasady dotyczące terminów przekazywania przez jednostki dochodów na rachunek budżetu powiatu. Stwierdziła, że określenie w/w terminów pozwoli powiatowi na bezproblemowe dochowanie terminów wynikających z ustawy o finansach publicznych.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1/2023 w przedmiotowej sprawie.

- b) Skarbnik Powiatu – Pani Edyta Drażkiewicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie przekazania podległym jednostkom organizacyjnym powiatu informacji o ostatecznych kwotach limitów wydatków i zobowiązań na planowane i realizowane przedsięwzięcia. Stwierdziła, że oprócz w/w informacji uchwała zawiera również upoważnienia dla kierowników jednostek budżetowych do zaciągania zobowiązań na wieloletnie przedsięwzięcia w granicach przyznanych kwot oraz z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2/2023 w przedmiotowej sprawie.

- c) Skarbnik Powiatu – Pani Edyta Drażkiewicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2023 rok. Oznajmiła, że w ramach w/w uchwały rozdysponowano środki na zadania z zakresu administracji rządowej pomiędzy jednostkami organizacyjnymi powiatu.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 3/2023 w przedmiotowej sprawie.

- d) Skarbnik Powiatu – Pani Edyta Drązkiewicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku dochodów wydzielonego dla środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 2023 rok. Oznajmiła, że od 31 marca 2020 roku, zgodnie z ustawą o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych powiat ma obowiązek sporządzania takiego planu. Plan zawiera cztery zadania inwestycyjne drogowe na łączną kwotę 21 402 146 zł tj.: budowę drogi Nr 0433T Giełzów-Bernów-Kurzacze, przebudowę drogi powiatowej Nr 0415T Młotkowice-Cieklińsko i drogi powiatowej Nr 0478T Fałków-Rudzisko, przebudowę drogi powiatowej Nr 0421T Końskie-Bedlno oraz poprawę układu komunikacyjnego na terenie powiatu obejmującą drogi Nr 0422T, 0440T, 0438T, 0395T, 0478T, ul. Młyńską w Końskich.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 4/2023 w przedmiotowej sprawie.

- e) Skarbnik Powiatu – Pani Edyta Drązkiewicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie lokowania wolnych środków budżetowych. Zaproponowała lokowanie wolnych środków przez powiat na rachunkach bankowych w Banku Gospodarstwa Krajowego. Poinformowała, że powiat w 2022 roku zyskał kilkaset tys. zł dochodów z oprocentowania środków na lokatach.

Członek Zarządu – Pan Dariusz Banasik zapytał o aktualne oprocentowanie lokat przez banki.

Skarbnik Powiatu – Pani Edyta Drażkiewicz odpowiedziała, że w granicach 5,9 do 7% w stosunku rocznym. Podkreśliła, że jest zwolennikiem pewnych lokat. Przytoczyła przykład niepewnego lokowania środków finansowych przez jednostki samorządu terytorialnego, kończące się ich utratą.

Innych uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 5/2023 w przedmiotowej sprawie.

- f) Naczelnik Wydz. Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – Pani Lucyna Kołodziejczyk przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości Powiatu Koneckiego, oznaczonej jako działka nr 1291/10 o pow. 0,1053 ha, położonej w jednostce ewidencyjnej 260503_4 – miasto Końskie, obręb 0002, ograniczonym prawem rzeczowym w postaci odpłatnej służebności przesyłu. Poinformowała, że trzy podmioty zwróciły się z prośbą o wyrażenie zgody na ustanowienie służebności przesyłu w związku z zamiarem włączenia się do miejskiej sieci wodociągowej. Oznajmiła, że włączenie się do sieci wiąże się z wykonaniem przecisku pod chodnikiem na długości ok. 14 m oraz wykonaniu otwartego wykopu na odcinku ok. 18 m. Przybliżyła Zarządowi lokalizację miejsca wykonania przyłączy. Stwierdziła, że koszty notarialne oraz wyceny ponosi wnioskodawca.

Sekretarz Powiatu – Pan Zbigniew Sadorski stwierdził, że sprawę należy prowadzić dwutorowo t.j. jednocześnie powinna zostać wydana zgoda na zajęcie pasa drogowego i warunki od zarządcy drogi, ponieważ może się okazać, że zadanie nie jest możliwe do wykonania.

Poproszono na posiedzenie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych – Pana Stanisława Mościńskiego, który poinformował, że nie wpłynął wniosek o zajęcie pasa drogowego od wymienionych wnioskodawców.

Biorąc pod uwagę powyższe Przewodniczący Zarządu – Pan Grzegorz Piec zaproponował, aby sprawę przenieść do rozpatrzenia na kolejne posiedzenie.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu – Pan Wiesław Skowron zwrócił uwagę na konieczność udzielenia pisemnej odpowiedzi wnioskodawcom.

Zarząd odłożył sprawę do kompleksowego rozpatrzenia na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu.

Ad. 5

Naczelnik Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu – Pani Barbara Panek poinformowała Zarząd, że w prowadzonym postępowaniu na dostawę tablic rejestracyjnych wpłynęły trzy oferty. Najtańsza oferta opiewała na kwotę 498 000 zł. W budżecie powiatu zabezpieczono na dostawę tablic kwotę 240 000 zł. W przypadku unieważnienia postępowania przez Zarząd trzeba będzie ponownie ogłosić przetarg, natomiast po dokonaniu analizy ofert nie ma pewności, czy w odpowiedzi na kolejne ogłoszenie w nowoprowadzonym postępowaniu wpłynie oferta z niższą ceną. Stwierdziła, że jeżeli Zarząd zdecyduje się zabezpieczyć brakujące środki zwróci się do oferenta z najniższą ceną o uzupełnienie dokumentacji. Poinformowała, że w przypadku nieuzupełnienia dokumentacji kolejna oferta opiewa na kwotę 513 000 zł.

Skarbnik Powiatu – Pani Edyta Drażkiewicz oznajmiła, że zastanowi się z jakich wydatków przesunąć środki. Przypomniała o deficycie na działalności bieżącej oraz zwróciła uwagę, że w przypadku podjęcia decyzji o zabezpieczeniu środków konieczne będzie zwołanie sesji Rady Powiatu z uwagi na to, że dostawa tablic jest zadaniem wieloletnim, które powinno zostać wpisane do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Sekretarz Powiatu – Pan Zbigniew Sadorski zapytał, czy Wydz. Komunikacji i Transportu posiada zapas tablic rejestracyjnych.

Naczelnik Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu – Pani Barbara Panek odpowiedziała, że nie wszystkich, ponieważ jest kilka rodzajów tablic.

W zawiązku z tym Członek Zarządu – Pan Jarosław Staciwa stwierdził, że w jego ocenie należy dołożyć brakującą kwotę. Zapytał o termin związania ofertą.

Naczelnik Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu – Pani Barbara Panek odpowiedziała, że do 27 stycznia b.r.

Skarbnik Powiatu – Pani Edyta Drażkiewicz zaproponowała, aby z uwagi na konieczność zwołania sesji Rady Powiatu zwrócić się do oferenta o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu związania ofertą do końca stycznia b.r.

Biorąc pod uwagę powyższe Zarząd zobowiązał Naczelnika Wydz. IM do zwrócenia się do oferenta z najniższą ceną o uzupełnienie dokumentacji, następnie o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu związania ofertą do końca stycznia b.r.

Ad. 6

Naczelnik Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu – Pani Barbara Panek zawnioskowała o unieważnienie postępowania z wolnej ręki na dystrybucję energii elektrycznej. Poinformowała, że powodem jest wielokrotne nieuczestniczenie przedstawiciela Polskiej Grupy Energetycznej w prowadzonych negocjacjach.

Biorąc pod uwagę powyższe Zarząd postanowił unieważnić prowadzone postępowanie.

Ad. 7

W sprawach różnych:

Zarząd zapoznał się z:

- ✓ informacją o ustaleniu wysokości odszkodowań za grunty zajęte pod budowę dróg,
- ✓ protokołem z kontroli przeprowadzonej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu.

- ✓ Skarbnik Powiatu – Pani Edyta Drażkiewicz udzieliła informacji na temat możliwości pozyskania środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. Poinformowała, że w ramach programu będzie można aplikować o środki z przeznaczeniem na remont Domu Pomocy Społecznej „Etola” w Rudzie Pilczyckiej. Podkreśliła, że zarówno pałac w którym zlokalizowany jest Dom, jak również park wpisane są do rejestru zabytków. Ponadto pojawiła się informacja, że program będzie dotyczył nie tylko zabytków wpisanych do rejestru. Zwróciła uwagę, że dobrze byłoby podjąć próbę wykonania w ramach programu dwóch mostów drewnianych zlokalizowanych w miejscowości Maleniec, które znajdują się w oddziaływaniu obiektu zabytkowego. Stwierdziła, że Dyrektor ZZH w Maleńcu zaproponował pomoc w przygotowaniu dokumentacji. Poinformowała, że termin składania wniosków zamyka się 31 stycznia b.r.

Sekretarz Powiatu – Pan Zbigniew Sadorski oznajmił, że otrzymał e-mail dotyczący organizacji spotkania, na którym omówione zostaną możliwości związane z Rządowym Funduszem Polski Ład z udziałem przedstawiciela Banku Gospodarstwa Krajowego. Proponowany termin spotkania – 18 lub 19 stycznia.

Skarbnik Powiatu – Pani Edyta Drażkiewicz stwierdziła, że umówiła już spotkanie na 20 stycznia, na godz. 13⁰⁰.

Zarząd uznał, że ponadto należy zorganizować spotkanie zespołu roboczego złożonego z osób zainteresowanych możliwościami pozyskania środków w ramach w/w programu. Spotkanie ustalono na jutro (13 grudnia b.r.). W spotkaniu uczestniczyć będą: Skarbnik Powiatu, Sekretarz Powiatu, Radca Prawny, Dyrektor Zabytkowego Zakłady Hutniczego w Maleńcu, Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Etola” w Rudzie Pilczyckiej, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich oraz Naczelnik Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu.

Skarbnik Powiatu – Pani Edyta Drażkiewicz zawnioskowała, aby Radca Prawny włączył się do toczącej się sprawy odzyskania majątku ZZH w Maleńcu. Wyraziła zaniepokojenie dotyczące możliwości zwrotu środków pozyskanych ze źródeł zewnętrznych w przypadku odzyskania majątku przez osoby prywatne.


Ponadto Zarząd uznał, że należy powziąć informację, czy most w miejscowości Kawęczyn jest wpisany do rejestru zabytków oraz czy remont mostu może zostać wykonany w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu o godz. 9⁰⁰ zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Monika Równicka

.....


Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

.....


Wiesław Skowron

.....


Jarosław Staciwa

.....


Dariusz Banasik

.....
